
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

32,100.531,239,681.16172,371.041,067,310.12INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,239,681.16172,371.041,067,310.12 32,100.53IMPUESTOS MUNICIPALES

557,128.93150,436.83406,692.10 4,215.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
480,925.80138,028.80 400.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 342,897.00

2,400.000.00 400.002,400.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
28,102.151,995.64 0.0026,106.5111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

428,223.80116,588.17 0.00311,635.6311.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
22,199.8519,444.99 0.002,754.8611.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
25,236.806,427.56 2,707.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 18,809.24

6,200.924,760.92 0.001,440.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,707.481,666.64 2,407.6014,040.8411.7.1.02.13.00 Pulperías
2,598.400.00 300.002,598.4011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

580.000.00 0.00580.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
30,555.485,742.62 730.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 24,812.86

1,520.000.00 240.001,520.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
7,859.480.00 0.007,859.4811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,636.002,866.00 490.00770.0011.7.1.03.10.00 Comedores

800.00800.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
11,448.000.00 0.0011,448.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,304.001,354.00 0.00950.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,248.00722.62 0.00525.3811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,740.000.00 0.001,740.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,637.8853.92 90.45Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,583.96

455.2143.92 69.45411.2911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,182.6710.00 21.003,172.6711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,241.9173.93 187.34Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,167.98

911.7073.93 158.15837.7711.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,330.210.00 29.196,330.2111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

9,531.06110.00 100.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,421.06

6,911.06110.00 0.006,801.0611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,620.000.00 100.002,620.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

471,999.697,065.73464,933.96 21,726.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
60,000.000.00 8,068.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 60,000.00
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60,000.000.00 8,068.5060,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 572.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 572.12250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,544.631,544.65 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 999.98

884.63638.67 0.00245.9611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,660.00905.98 0.00754.0211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,455.065,521.08 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,933.98

2,352.881,300.13 0.001,052.7511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,102.184,220.95 0.002,881.2311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

150,000.000.00 13,085.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 150,000.00

50,000.000.00 13,085.9950,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
55,622.038,228.7947,393.24 6,158.53Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,514.178,141.09 6,054.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 47,373.08

55,514.178,141.09 6,054.7547,373.0811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
36.4227.78 35.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8.64

36.4227.78 35.068.6411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

71.4459.92 68.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 11.52

71.4459.92 68.7211.5211.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
154,930.516,639.69148,290.82 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
154,930.516,639.69 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 148,290.82

154,930.516,639.69 0.00148,290.8211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
11,619.72934,400.0312,585.40921,814.63INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 934,400.0312,585.40921,814.63 11,619.72NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
934,400.0312,585.40921,814.63 11,619.72Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
895,939.7611,985.40 11,180.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 883,954.36

11,600.000.00 150.0011,600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
125.0075.00 0.0050.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
930.00930.00 240.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
17,060.000.00 580.0017,060.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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2,840.000.00 260.002,840.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
23,400.000.00 4,340.0023,400.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,810.001,810.00 1,000.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,430.00930.00 0.001,500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

788,720.270.00 1,200.00788,720.2712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
16,557.070.00 1,080.0016,557.0712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

400.000.00 40.00400.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,500.002,500.00 500.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
6,970.000.00 1,170.006,970.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

200.00200.00 200.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,750.00210.00 420.001,540.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

16,877.425,330.40 0.0011,547.0212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
270.000.00 0.00270.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
38,460.27600.00 439.72Multas Municipales12.5.99.03.00.00 37,860.27

34,881.270.00 170.7234,881.2712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
600.00600.00 50.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

2,979.000.00 219.002,979.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
9,560.0064,312.7013,842.7050,470.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 64,312.7013,842.7050,470.00 9,560.00VENTA DE SERVICIOS
64,312.7013,842.7050,470.00 9,560.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
64,312.7013,842.70 9,560.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 50,470.00

49,605.0011,435.00 7,900.0038,170.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
4,350.70390.70 540.003,960.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

10,357.002,017.00 1,120.008,340.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
783,494.093,163,271.6329,920.573,133,351.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,158,271.6324,920.573,133,351.06 783,494.09TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,158,271.6324,920.573,133,351.06 783,494.09Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,158,271.6324,920.57 783,494.09Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,133,351.06

3,158,271.6324,920.57 783,494.093,133,351.0618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 5,000.005,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
5,000.005,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
5,000.005,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0018.4.1.01.01.01 Donación hidroeléctrica para Comité Pro-Feria 
3,133,976.3218,548,681.746,015,277.5212,533,404.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,427,535.313,894,131.0912,533,404.22 3,133,976.32TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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16,427,535.313,894,131.0912,533,404.22 3,133,976.32Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,425,172.473,891,768.25 3,133,976.32Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,533,404.22

16,425,172.473,891,768.25 3,133,976.3212,533,404.2222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,362.842,362.84 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,712.461,712.46 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central para Dengue
206.29206.29 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central para Pavimento 
443.94443.94 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia CEDIS para Techos 

0.150.15 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia del Gobierno Central para Covid-19
22.4.0.00.00.00 2,121,146.432,121,146.430.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

2,121,146.432,121,146.430.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
2,121,146.432,121,146.43 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

559,842.20559,842.20 0.000.0022.4.2.01.01.01 Transferencia Hidroeléctrica para inversión 
43,000.0043,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.02 Donación hidroeléctrica para pago de Enfermera El retiro

318,304.23318,304.23 0.000.0022.4.2.01.01.03 Transferencia hidroeléctrica para Proyección social 
1,200,000.001,200,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.04 Donación para Construcción de Polideportivo Esc. Amelia Rosales 

0.001,843,349.691,843,349.690.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,843,349.691,843,349.690.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,843,349.691,843,349.690.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
310,948.16310,948.16 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

310,948.16310,948.16 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,532,401.531,532,401.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,532,401.531,532,401.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/07/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,970,750.6625,793,696.9517,706,350.03TOTAL: 8,087,346.92

Fecha Inicio: 01/07/2022
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